Дополнительное соглашение

к Соглашению о предоставлении из республиканского бюджета Министерством образования и науки Республики Бурятия подведомственному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Улан-Удэ

«<u>Il</u>» <u>Мерте</u> 2023 г.

№ 1

Министерство образования и науки Республики Бурятия, которому как получателю средств республиканского бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым <u>пункта</u> 1 статьи 78.1

предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым <u>пункта</u> 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице первого заместителя министра образования и науки Республики Бурятия – председателя Комитета по науке и профессиональному образованию Сандаковой Натальи

Юрьевны, действующего(ей) на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики Бурятия, утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от 09.10.2007 № 305, доверенности от 29.12.2022 № 09-09/5699, с одной стороны

и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Гусиноозерский энергетический техникум», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Спасова Баира Михайловича, действующего(ей) на основании Устава, с

другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком определения объема и условий предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования и науки Республики Бурятия, на иные цели,

утвержденным постановлением Правительства Республики Бурятия от 24.07.2012 № 443, пунктом 7.5 Соглашения о предоставлении из республиканского бюджета Министерством

Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о

образования и науки Республики Бурятия подведомственному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «28» декабря 2022 г. № 816 (далее -

- нижеследующем:
 1. Внести в Соглашение следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству как получателю средств республиканского бюджета, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в следующем размере: 4 971 100,00 (Четыре миллиона девятьсот семьдесят одна тысяча сто) рублей ноль
- копеек»;
 1.2. Приложение N 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно
- приложению N 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
 1.3. Приложение N 2 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

- 2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
- 3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
- 4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
- 5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон





Наименование Субсидии

Пе Сведения

Направление

расходования

средств Субсидии

		U			
Перечен	нь Суосі	ідии			
Сведения о	Код по бюд				
нормативных	Российской				
правовых актах	республи				
	предост				
	код	разд			

главы

К дополнительному соглашению к Соглашению о предоставлении из республиканского бюджета

Министерством образования и науки Республики Бурятия

Код

Субсидии

9

вид

расход OB

8

подведомственному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации от «10» истися

Код по бюджетной классификации

Российской Федерации (по расходам

республиканского бюджета на

предоставление Субсидии)

целевая

статья

раздел,

подраздел

6

Приложение №1 к Соглашению № 816 от «28» декабря 2022г. Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.):

на 2023 год

10

Приложение № 1

на проведение мероприятий в сфере образования, предусмотренных		Постановление Правительства						
Постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49 «Об утверждении государственной программы Республики Бурятия «Развитие образования и науки» в части реализации мероприятия 3.4 «Обеспечение питанием обучающихся, относящихся к	обучающихся, относящихся к льготным категориям, в республиканских государственных профессиональны х образовательных организациях	Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49	806	0704	5130183830	612	806123015	4 971 100

Наименование Учредителя Наименование регионального проекта 806 0704 0 Вид документа 5130183830 612 по БК (первичный - «0», уточненный - «1», «2», «3», по ОКЕИ 383 «...») Кол Код по бюджетной классификации республиканского бюджета Сроки перечисления Сумма Наименование Субсидии строки направления расходов

целевой статьи

не ранее

вида

не позднее

раздела,

главы

			подраздела	программной (непрограммной) статьи	направления расходов	расходов	(10.01.2022.)	(31.12.2022.)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Обеспечение питанием обучающихся, относящихся к льготным категориям, в республиканских государственных профессиональных образовательных организациях	0100	806	0704	513	0183830	612	4 971 100,00	4 971 100,00	4 971 100,00
Всего:							4 971 100,00		